Департамент финансов администрации
городского округа город Бор
Нижегородской области
606450, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97
тел. (83159)2-18-60, E-mail: borfin@sandy.ru

ПРИКАЗ
От  31.12 .2019г.                                                                                            № 148н
г.Бор

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации городского округа г.Бор Нижегородской области от
6 декабря 2017 года № 74н

В целях обеспечения  формирования и исполнения бюджета городского округа г.Бор Нижегородской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Перечень дополнительных функциональных кодов (Доп.ФК), применяемых при исполнении расходной части бюджета городского округа город Бор за счет средств местного бюджета в 2020 году.
2. Управлению бюджетной политики департамента финансов администрации городского округа город Бор (Т.П.Хализова):
2.1. Обеспечить размещение данного Приказа на сайте департамента финансов в сети Интернет /www.bor-fin.ru/;
2.2. Довести данный Приказ до сведения Главных распорядителей бюджетных средств городского округа город Бор.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента финансов                                         Г.Д.Симакова

Утвержден приказом департамента финансов администрации городского округа г.Бор Нижегородской области   от 31.12.2019г. № 147н

	Перечень дополнительных функциональных кодов (Доп.ФК), применяемых при исполнении расходной части бюджета городского округа город Бор за счет средств местного бюджета в 2020 году

	№ п/п
	КЦСР (целевая статья расходов)
	Наименование КЦСР
	Наименование мероприятия
	Доп. ФК

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	01 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе г. Бор"
	х

	1.1.

	01 3 03 23910

	Приобретение путевок, возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Нижегородской области, оплата стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений округа
(пришкольные лагеря)и проведение культурно- массовых мероприятий в пришкольных лагерях

	Предоставление путевок с частичной оплатой и  компенсация части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Нижегородской области
	015

	Оплата стоимости питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений округа
	016

	1.2.
	01 3 03 24910
	Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей
	Предоставление путевок с частичной оплатой для детей работников бюджетных организаций, безработных граждан, неработающих пенсионеров, опекунов (попечителей), приемных родителей, детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей
	017

	Предоставление бесплатных путевок для детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	018

	Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей (конкурсы, походы и прочее)

	019

	1.3.
	01 3 04 24010
	Мероприятия в области образования
	Присуждение премии администрации городского округа город Бор имени Е.А. Негина
	020

	Проведение конкурса на присуждение премии администрации городского округа город Бор имени Н.Ф. Филатова
	021

	1.4.
	01 4 02 24010
	Мероприятия в области образования
	Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, в учреждениях дошкольного, общеобразовательного и дополнительного образования
	022

	1.5.
	01 5 01 00590
	Содержание информационно- методического центра, централизованной бухгалтерии, групп хозяйственного обслуживания муниципальных учреждений
	Расходы инспекции по контролю
	023

	2.
	04 0 00 00000
	Муниципальная программа "Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем на территории городского округа г. Бор"
	х
	х

	2.1.
	04 3 04 S9602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (4 этап реализации)
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, (основное финансирование)
	870

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, (дополнительное финансирование)
	877

	3.
	05 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	х
	х

	3.1.
	05 3 01 00370
	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение населения городского округа город Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	актуализация схемы теплоснабжения городского округа г. Бор до 2028 года
	113

	актуализация схемы водоснабжения и водоотведения городского округа г. Бор до 2029 года
	114

	оплата услуг дежурно-диспетчерской службы
	115

	3.2.
	05 3 01 01370
	Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением работ по капитальному ремонту, реконструкции и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности
	Капитальный ремонт трассы горячего водоснабжения от д.№5 до д.№20 по ул. Школьной с. Линда, Линдовского с/с
	116

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей к многоквартирному дому № 8а по ул. Новая д. Каликино, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	117

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей к многоквартирному дому № 20 по ул. Октябрьская д. Каликино, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	118

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей к многоквартирному дому № 18 по ул. Совхозная с. Кантаурово, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	119

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей к многоквартирному дому № 17 по ул. Совхозная с. Кантаурово, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	120

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей к многоквартирному дому № 18 по ул. Заводская п. Шпалозавода, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	121

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей к многоквартирному дому № 11 по ул. Заводская п. Шпалозавода, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	122

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей к многоквартирному дому № 10 по ул. Заводская п. Шпалозавода, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	123

	Капитальный ремонт насоса горячего водоснабжения DN40-PN16 в котельной п. Шпалозавода, ул. Заводская , Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	124

	Капитальный ремонт центрального водопровода от ВК № 1 до ВК № 2 д. Каликино, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	125

	Капитальный ремонт сетевого насоса UPS 40-180F в котельной больницы с. Кантаурово, ул. Кооперативная д. 61 а, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	126

	Капитальный ремонт фекального насоса СМ 125-80-315 на КНС д. Каликино по ул. Солнечная д. Каликино, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	127

	Капитальный ремонт питательного насоса IPL 65/130-4/2 Насос с сухим ротором в исполнении Inline, 4,0 кВт, 2900 об./мин в котельной п. Шпалозавода, ул. Заводская , Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	128

	Капитальный ремонт сетевого насоса IPL 40/150-3/2 в котельной д. Попово, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	129

	3.3

	05 3 01 01390
	Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением работ по ремонту выгребных ям, придомовых туалетов, отстойников с учетом инженерных коммуникаций, предназначенных для обслуживания неканализированных многоквартирных домов
	Ремонт наружной системы канализации и отстойников к многоквартирному дому №17 ул.Садовая, п.ППК
	130

	Ремонт наружной системы канализации и отстойников к многоквартирному дому № 40 ул. Ленина, п.ППК
	131

	Ремонт канализационного отстойника к многоквартирному дому № 15 по ул. Энергетиков п. Шпалозавода, Кантауровский с\с, городской округ г.Бор
	132

	3.4.
	05 4 01 25010
	Реализация мероприятий, направленных на уличное освещение
	Приобретение электроэнергии
	160

	Исполнение энергосервисного контракта
	161

	Содержание, ремонт ( в том числе текущий) и реконструкция линий уличного освещения
	162

	3.5.
	05 4 01 25020
	Реализация мероприятий, направленных на содержание и уборку территорий улиц, тротуаров, площадей
	Мероприятия по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке
	170

	Ликвидация несанкционированных свалок
	171

	Обеспечение уборки городских незакрепленных территорий
	172

	Содержание зон отдыха
	173

	Содержание контейнерных площадок
	174

	Уборка придомовых территорий сельских населенных пунктов
	175

	Работы по отводу ливневых и талых вод
	176

	3.6.
	05 4 01 25030
	Реализация мероприятий, направленных на озеленение
	Спил аварийных деревьев
	180

	Уход за деревьями и кустарниками
	181

	Содержание газонов
	182

	Содержание цветников и клумб
	183

	3.7.
	05 4 01 25040
	Реализация мероприятий, направленных на проведение капитального и текущего ремонта объектов благоустройства
	Ремонт малых архитектурных форм
	190

	Ремонт фонтанов
	191

	Установка и ремонт элементов детских площадок
	192

	3.8.
	05 4 01 25050
	Реализация мероприятий, направленных на содержание кладбищ
	Восстановление военно-мемориальных объектов
	195

	3.9.
	05 4 01 25060
	Реализация мероприятий, направленных на прочие расходы по благоустройству
	Обслуживание городских фонтанов
	200

	Мероприятия по подготовке к праздникам
	202

	Содержание объектов монументального искусства (памятников)
	203

	Прочие работы по благоустройству, не отнесенные к другим мероприятиям по благоустройству
	204

	Содержание детских площадок
	205

	Содержание иных объектов благоустройства
	206

	Содержание санитарно-гигиенического объекта, расположенного на территории, прилегающей к ЦВР "Алиса"
	207

	Установка мемориального комплекса "Стена памяти"
	208

	демонтаж рекламных конструкций
	164

	Топографическая съемка территории общественного пространства "Историко-рекреационная территория в районе памятника А.М.Горькому и Ф.И.Шаляпину"
	167

	Разработка эскиза архитектурных конструкций
	196

	Разработка проекта по рекультивации земельных участков
	209

	3.10.
	05 4 02 S2600
	Реализация мероприятий, направленных на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив

	3.11.
	05 4 03 25070
	Реализация мероприятий по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	Приобретение и установка элементов детских и спортивных площадок по адресу:: д. Тайново ул. Северная Ситниковский ТО
	150

	Приобретение и установка элементов детских и спортивных площадок по адресу::п. Б.Пикино ул.Зеленая-ул. Садовая
	151

	Приобретение и установка элементов детских и спортивных площадок по адресу::п. Б.Пикино ул. Кооперативная д.26,28,30
	152

	Приобретение и установка элементов детских и спортивных площадок по адресу::д. Березовка ул. Центральная 27-29, Кантауровский ТО
	153

	Приобретение и установка элементов детских и спортивных площадок по адресу:п. Железнодорожный ул. Центральная, Ситниковский ТО
	154

	Приобретение и установка элементов детских и спортивных площадок по адресу: Территория Киселихинского госпиталя, Ситниковский ТО
	155

	4.
	08 0 00 00000
	Муниципальная программа "Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор"
	х
	х

	4.1.
	08 1 01 24100
	Реализация мероприятий, направленных на содержание дорог общего пользования, тротуаров
	Содержание и очистка дорог
	070

	Ямочный ремонт дворовых территорий г.Бор, ул.Октябрьская, д.88, д.90
	168

	4.2.
	08 1 01 24110
	Реализация мероприятий, направленных на содержание дорог общего пользования, тротуаров за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа город Бор
	Содержание и очистка дорог
	070

	Обслуживание светофоров
	071

	Реконструкция светофорных объектов
	072

	Содержание и ремонт дорожных знаков
	073

	Восстановление горизонтальной разметки на автомобильных дорогах на территории г.о.г. Бор
	074

	Содержание бортового камня
	075

	Содержание и ремонт газонных и барьерных ограждений
	076

	Текущий (в т.ч. ямочный) ремонт дорог и тротуаров
	077

	4.3.
	08 2 01 24100
	Реализация мероприятий, направленных на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий

	4.4.
	08 2 05 25100
	Реализация мероприятий по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	Ремонт дороги по адресу: г.Бор, ул. Кленовая
	079

	4.5.
	08 2 05 25110
	Реализация мероприятий по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан, за счет муниципального дорожного фонда
	Ремонт дороги по адресу: г.Бор, ул.Хоменко
	078

	Ремонт дороги по адресу: г.Бор, ул. Кленовая
	079

	Ремонт дороги по адресу: г.Бор, ул.Чапаева д.61-59
	080

	Ремонт тротуара по адресу: г.Бор, мкр.Красногорка, 20
	081

	Ремонт дороги по адресу: г.Бор, ул.Володарского 56-80 в щебеночном исполнении
	082

	4.6.
	08 2 01 24110
	Реализация мероприятий, направленных на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа город Бор
	Ремонт дороги по адресу: г.Бор, п. Октябрьский, ул.Пушкина на протяжении от дома №21 до пересечения с ул Комсомольская
	083

	Ремонт тротуара по адресу: г.Бор, ул. М. Горького на участке от пересечения с ул. Гоголя до пересечения с ул. Борская Ферма
	084

	Ремонт дороги по адресу: г.Бор, ж.р. Горелово ул. 1
	085

	4.7.
	08 2 02 S2600
	Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив

	5.
	13 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г. Бор "
	х
	х

	5.1.
	13 1 01 00130
	Реализация мероприятий, направленных на развитие производства продукции растениеводства городского округа город Бор
	Финансовое обеспечение затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на приобретение минеральных удобрений
	051

	5.2.
	13 1 06 00130
	Реализация мероприятий, направленных на развитие сельского хозяйства городского округа город Бор
	Выездное мероприятие «День поля»
	057

	Проведение праздника «День сельского хозяйства»
	058

	Участие в областных, конкурсах, выставках и конференциях, направленных на развитие сельского хозяйства городского округа город Бор
	059

	Выездное мероприятие «Объезд животноводческих ферм»
	060

	6.
	17 0 00 00000
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами городского округа г. Бор"
	х
	х

	6.1.
	17 4 02 27000
	Исполнение долговых обязательств
	Бюджетные кредиты
	065

	Кредиты в коммерческих кредитных организациях
	066

	7.
	20 0 00 00000
	Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа г. Бор"
	х
	х

	7.1.
	20 2 01 25110
	Противопожарные мероприятия
	Изготовление листовок, аншлагов, баннеров и плакатов
	220

	Ежегодное страхование добровольных пожарных, внесенных в реестр
	221

	Ежегодное проведение соревнований среди добровольных пожарных команд
	222

	Ремонт, замена и установка пожарных гидрантов
	223

	Очистка противопожарных водоемов
	224

	Оборудование площадок (пирсов) для забора воды пожарной техникой возле противопожарных водоемов
	225

	Обследование водоема
	226

	Устройство защитных противопожарных полос, удаление в весенне-летний период сухой растительности, опашка населенных пунктов
	227

	Приобретение пожарно-технического вооружения и спецодежды
	228

	Изготовление и установка пожарных щитов
	229

	Устройство искусственных водоемов, установка и ремонт пожарных емкостей
	230

	8.
	26 0 00 00000
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории городского округа г. Бор"
	х
	х

	8.1
	26 1 02 25140
	Мероприятия по благоустройству общественных пространств
	Планировка территории в районе озера "Юрасовское"
	197

	Выполнение работ по озеленению территории в районе озера Юрасовское
	251

	Выполнение работ по благоустройству зоны отдыха "Юрасовское озеро"
	252

	9.
	77 0 00 00000
	Непрограммные расходы
	х
	х

	9.1.
	77 7 01 00190
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	Средства на выплату единовременного вознаграждения при выходе на пенсию.
	003

	9.2.

	77 7 02 26000
	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	Проведение электронного аукциона на право заключения контракта на выполнение работ (оказание услуг), связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым  тарифам по муниципальным маршрутам  городского округа г.Бор
	004

	расходы на закупку работ (услуг) по информационному освещению деятельности органов муниципальной власти
	010

	Награждение победителей смотра-конкурса "Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор"
	005

	Награждение победителей смотра-конкурса «Самый благоустроенный двор многоквартирного жилого дома в городском округе г.Бор»
	006

image1.png